
                                        ШКОЛА МИРА МИРОВ 
__________________________________________________________________ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением  

 отдельных предметов № 13 имени академика М.К.Янгеля» 
(МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля») 

666686, Российская Федерация, Иркутская область, город Усть-Илимск, улица Карла Маркса, 45  
Тел. 8(395-35)3-69-76    факс 8(395-35)3-83-85    e-mail  miramirov@bk.ru    сайт miramirov.ru    

 

ПРИКАЗ 

    От 06.09.2021г.                                                                                                            № 297-од                                                                                                     

О деятельности школьного Шахматного  клуба «Белая ладья» 
 
В целях поддержки школьного шахматного клуба «Белая ладья», действующего в 

МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля» с 1996 года, развития и популяризации вида спорта 
«шахматы» среди детей и взрослых, на основании решения педагогического совета о 
деятельности детско-взрослых объединений (протокол № 1 от 30.08.2021г.), предложений 
руководителя шахматного клуба Маркина И.И., актива учащихся шахматного клуба 
«Белая ладья», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Продолжить работу школьного шахматного клуба «Белая ладья» как детского-

взрослого объединения. 
2. Возложить ответственность за работу шахматного клуба «Белая ладья» на его 

руководителя Маркина Ивана Ивановича. 
3. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного шахматного 

клуба: 
3.1. Положение о школьном шахматном клубе (приложение 1); 
3.2. План работы школьного шахматного клуба «Белая ладья» на 2021-2022 

учебный год (приложение 2). 
3.3. План мероприятий по спортивным дисциплинам игры в шахматы на 2021 – 

2022 учебный год (приложение 3).  
4. Маркину И.И., учителю математики, педагогу дополнительного образования 

(шахматы) – руководителю клуба,  
- организовать деятельность школьного шахматного клуба в соответствии с 

утверждённым настоящим приказом Положением о школьном шахматном клубе; 
- определить состав Совета шахматного клуба из числа учащихся 4-11 классов, 

педагогов и родителей учащихся, учитывая предложения педагогического совета и актива 
шахматного клуба; 

- обеспечить реализацию планов работы шахматного клуба. 
5. Даниловой Г.В., программисту Серёдкину К.С. разместить локальные 

нормативные акты о школьном спортивном клубе на официальном сайте школы. 
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                  З.А.Мисикова 

 


	ШКОЛА МИРА МИРОВ __________________________________________________________________

		2021-10-26T23:45:59+0800
	Мисикова Зинаида Алексеевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




